II
aS bH

HOSPITAL
MUNICIPAL
0E MQ51 DAS CRUZES

FUNDACAO DO ABC

PROC. N'

FLSO^

VtôTO

Mogi das Cruzes, 07 de janeiro de 2021.'^

Ofício Compras n.° 19/2021'

FUABC - CENTRAL DE CONVÊNIOS

Sr. Fernando G. Minciotti

Diretoria Administrativa

Ref. AQUISIÇÃO DE MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR - HMMC

Solicitamos a FUABC- Central de Convênios, pedido de compra de material médico

hospitalar - CME O respectivo item é necessário para manutenção de nosso estoque pelo período

de 30 (trinta) dias, tendo em vista a necessidade de avaliação diária de consumo face ao perfil dos

pacientes internados na instituição.

É importante ressaltar que os produtos deverão ser das marcas especificadas nos

pedidos, tendo vista a certificação destas marcas para uso no CME, conforme demonstrado no

Relatório de Qualificação dos Equipamentos na Central de Materiais Esterilizados, anexo a este

documento

Considerando que o Hospital Municipal de Mogi das Cruzes, tornou-se referência para

atendimento aos pacientes portadores de COVID 19, e hoje conta com 50 (sessenta) leitos de

enfermaria e, respectivamente, 44 (trinta e quatro) em UTI. Entretanto, diante da demanda há

possibilidade de remanejo de leitos enfermaria para UTI.

Somado a tal fato, a média de permanência dos pacientes internados em enfermaria é de

6.56 (dias) e, respectivamente, 10.47 (dias) em UTi, logo seu perfil de atendimento está totalmente

voltado para a pandemia impactando substancialmente no quantitativo de materiais médico

hospitalar em nosso estoque.

Neste sentido, foi providenciado a solicitação de compra para o abastecimento pelo

período de 30 (trinta) dias, levando em consideração o consumo médio mensal apurado nos

relatórios SOULMV - Sistema de Gerenciamento de Compras e SOULMV - Sistema Controle de

Estoque.

(n
SIS

Ss&nategidc ikSúoe

Mogi Rua Gutterrmann, 577 - Bairro Bras Cubas - Mogi das Cruzes - SP - CEP: 08740-320

PSEfSITUSA Oi

MOOlDASCitUZES

SSSa&yBíã :...1

HOSPITAL
MUNICIPAL
OEHQQI DAS CRUZES

FUNDACAO DO ABC

PROQ. N°

FLS

I Centrcílde
Iwênios

É importante ressaltar que estes itens se encontram zerados em nosso estoque, por conta

do aumento da demanda de atendimento, conforme demonstrado nos quadros anexos, cujos

dados serviram como base para a elaboração deste pedido.

O valor estimado para presente aquisição importará um total de R$ 8.931,75'toito mil,
novecentos e trinta e um reais e setenta e cinco centavos) tendo como base os valores praticados

na última compra, extraídos do sistema MV.

A despesa deverá onerar o Contrato de Gestão n.° 58/2019- Fundação do ABC.

Diante do exposto, solicitamos a Vossa Senhoria os devidos encaminhamentos.

DécioJieix^faygt^elIJíioiôF-
'dj^íoF-^^Sofíal
Mogi-dâsCruzes

Atenciosamente,

Heloísa Molinari Calderon Nascimento

Diretora Geral

Hospital Municipal de Mogi das Cruzes

"ernando G. WÍlnci^tti
Diretor AdminuStrativjp

FUABC ■ Cerrtral dé Convanios

Mogl Rua Gutterrmann, 577 - Bairro Eras Cubas - Mogi das Cruzes - SP - CEP: 08740-320

pfiErnrusA oi

M061DASCIIUZES

HOSPITAL MUNICIPAL DE MOGI DAS CRUZES

SOULMV - Sistema Controle de Estaque
Consumo de Estoque c:

Página;
Emitido por:

Em:

1 /1

ELENIR.ABREU

06/01/2021 14:07

Competência de 09/2020 até 01/2021, Estoque: Todos, Espécie: Todos, Classe: Todos, Subclasse: Todos, Produto Controlado: Ambos.
Produtos Considerados: Padronizados e Não-Padronizados, Reembolsáveis e Não-Reembolsávels, Movimentados e Não-Movimentados,

Próprios, Consignados e Reprocessados, Bioqueados e Não-Bloqueados para Compras,Suprimentos e Terceiros,Patrimoniais e Não Patrimoniais.

Produto Unidade

09/2020 10/2020 11/2020

Qtd. Mvto Vir. Mvtc Qtd. Mvto Vir. Mvtó Qtd. Mvto Vir. Mvtc

24588 Ácido Peraceílco 0,09% A 0,15%-Sol. Pmt P/ Uso -
5ít Aníos

Galao 10,oc 3.875.78 1,00 387,58

27949 Ácido Peracetico 0,2% Lab News rrasco

26198 Canula Traqueostomia Metalíca NM Unidade 2.00 72,64

26197 Canula Traqueostomia Metalíca N°5 Unidade 3,0C 96,OC 5,00 159,9Ê

28222 Fio Gula PI Entubacao BquqI© Unidade 5,00 142.5C

24095 Indicador Químico 1233 Bowie Dick-3m Pacote 6.0C 100,83

26289 Lubrificante Para Instrumentais Cirúrgicos -11 Galao 1.0C 68,0C

24177 Solução Peroxido De Hidrogênio 60% - Ref. M0600-
150

Frasco 1.0C 120.0Í 1,00 120,OC

23092 Tubo Silicone Incolor Ref 204 6.00mmx12.00mm Unidade 15.0C 162.24 1,00 107,00 3.00 341,5C

Produto Unidade

12/2020

Qtd. Mvto Vir. Mvto

24588 Ácido Peracetico 0,09% A 0,15%-Sol. Pmt PI Uso -
SIL Aníos

Galao 5,50

27949 Ácido Peracetico 0,2% Lab News Frasco 6,00 1.033,89 6.0C

26198 Canula Traqueostomia Metalica NM Unidade 2,0C

26197 Canula Traqueostomia Metalica N°5 Unidade 4.0C

28222 Fio Guia PI Entubacao Bougie Unidade 5.00 146,60 5.0C

24095 Indicador Quimíco 1233 Bowie Dick-3m Pacote 112,00 1.882.22 59.0C

26289 Lubrificante Para Instrumentais Cirúrgicos - 11 Galao 1.0C

24177 Solução Peroxido De Hidrogênio 50% - Ref. M0600-
150

Frasco 2,00 240,00 1,32

23092 Tubo Silicone Incolor Ref 204 6,00mmx12.00mm Unidade 6,33

' Obs.; O calcuio da média deste reiatório é feito com base nos meses que houveram movimentações. (MÉDIA ARiTIMÉTRICA)

HOSPITAL MUNICIPAL DE MOGI DAS CRUZES

/

HOSPITAL MUNICIPAL DE MOGI DAS CRUZES

SOULMV - Sistema Controle de Estoque
Consumo de Estoque ,L c

■ Página:
Emitido por:

Em:

1 /I

ELENIR.ABREU

06/01/2021 14:07

Competência de 09/2020 até 01/2021, Estoque: Todos, Espécie: Todos, Classe: Todos, Subclasse: Todos, Produto Controlado: Ambos.
Produtos Considerados: Padronizados e Nâo-Padronlzados, Reembolsáveis e Não-Reembolsáveis, Movimentados e Não-Movimentados,

Próprios, Consignados e Reprocessados, Bloqueados e Não-Bloqueados para Compras,Suprimentos e Terceiros,Patrimoniais e Não Patrimoniais.

Produto Unidadô

09/2020 1 D/2020 11/2020

Qtd. Mvto Vir. Mvto Qtd. Mvto Vir. Mvto Qtd. Mvto Vir. Mvto

24588 Ácido Peracetlco 0,09% A 0,15%-Sol. Pmt P/ Uso -
5lt Anios

Galao 10.0C 3.875.7Í 1,0C 387,58

27949 Ácido Peracetlco 0,2% Lab News Frasco

26198 Canula Traqueostomia Metalíca NM Unidade 2,0C 72,64

26197 Canula Traqueostomia Metalíca N°5 Unidade 3.01 96.0C 5,0C 159,90

28222 Fio Gula P/ Entubacao Bouqle Unidade 6,00 142.50

24095 Indicador Químico 1233 Bowie Dick-3m Pacote 6.00 100.83

26289 Lubrificante Para Instrumentais Cirúrgicos -11 Galao 1,0( 68,0(

24177 Solução Peroxido De Hidrogênio 60% - Ref. M0600-
150

Frasco 1.0( 120,00 1,00 120,00

23092 Tubo Silicone Incolor Ref 204 6.00mmx12.00mm Unidade 15.00 .  162,24 1,0( 107.0C 3.00 341.50

Produto Unidade

12/2020
' Média Qtd.Qtd. Mvto Vir. Mvtc

24588 Ácido Peracetico 0,09% A 0,15%-Sol. Pmt P/ Uso -
5lt /Vitos

Galao 5,50

27949 Ácido Peracetico 0,2% Lab News Frasco 6,0C 1.033,89 6,0[

26198 Canula Traqueostomia Metalica N°4 Unidade 2,0C

26197 Canula Traqueostomia Metalica N^S Unidade 4,0C

28222 Fio Guia PI Entubacao Bougie Unidade 5,0C 146,60 5.0C

24095 Indicador Químico 1233 Bowie Díck-3m Pacote 112,OC 1.882,22 59,0C

26289 Lubrificante Para Instrumentais Cirúrgicos -11 Galao 1,0C

24177 Solução Peroxido De Hidrogênio 50% - Ref. M0600-
150

Frasco 2,0[ 240,00 1,33

23092 Tubo Silicone Incolor Ref204 6.00mmx12.00mm Unidade 6,3Í

' Obs.: O calculo da média deste relatório é feito com base nos meses que houveram movimentações. (MÉDIA ARITIMÉTRICA)

HOSPITAL MUNICIPAL DE MOGI DAS CRUZES

C"

PEDIDO ̂ DESCRIÇÃO Unidade CMM
POSIÇÃO DE
ESTOQUE;

ESTOQUE DE

SEGURANÇA
PEDIDO OBCS

VALOR

UNIT

VALOR

TOTAL

24588 ' Acido Peracetico 0,09% A 0,15%-Sol. Prnt P/ Uso - 5lt Anios Galao 6 0 5  V

/

'11

MARCA DEVE ESTAR DE ACORDO

COM O RELATÓRIO DE QUALIFICAÇÃO 430 4.730,00

27949" Ácido Peracetico 0,2% Lab News Frasco 6 0

OC

9 >C

MARCA DEVE ESTAR DE ACORDO

COM 0 RELATÓRIO DE QUALIFICAÇÃO 144,63 1.301,67

28222 - Fio Guia PI Entubacao Bougie ^ ̂ 6c3o? ̂ Unidade 5 0 5  ' ^ 10 29,32 293,20

24095~ Indicador Quimico 1233 Bowie Dick-3m Pacote 59 0 59 ^ 118-^
MARCA DEVE ESTAR DE ACORDO

COM 0 RELATÓRIO DE QUALIFICAÇÃO 15,06 1.777,08

26289 Lubrificante Para Instrumentais Cirúrgicos -11 ò "O^C^ Galao 1 0

V

1 / 2

PREFERENCIALMENTE DA LAB NEWS

(NECESSÁRIO TER REGISTRO NA
ANVISA),CASO NÃO SEJA ESTA
MARCA SUBMETER 0 PRODUTO PARA

APROVAÇÃO. 68,00 136,00

24177 Solução Peroxido De Hidrogênio 50% - ReT.M0600-150 Frasco 2 0 2 ^ 4-^
MARÇA DEVE ESTAR DE ACORDO

COM 0 RELATÓRIO DE QUALIFICAÇÃO 120 480,00

23092 • Tubo Silicone Incolor Ref 204 6,00mmx12,00mm ''OQÍõ- 1 Unidade 6 0 6  ' A 12-^ -

26198 - Canula Traqueostomia Metalica N°4 ■— Unidade 2 0 0  & 2 35,7 71,40
26197\ Canula Traqueostomia Metalica -(/iJ.UÇj Unidade 4 0 0  S 4>< 35,6 142,40

~  ' TOTAL 8.931,75

l.

.:P"

PROC,

Rèlatório de Qualificação dos Equiparnentos n^Cemfal de
fTírse«/

I
Matèríáis EstêriHiadOS --—^—àsro"

:PUNDACAO DO Ai

:i1UNtCIPAU ^ôfír - " ■■

Dê -aGQrdo goiti legislação RDG 15 RDC N° 15, ÓÉ 15 PE M^F^ÇO DE;

2012, a quaNètermína os requisitos de boas prátjças" para o prõoessam^

produtos para saÇidè, em seu Art. 37 estabelaçe que deve ser realizada
qualffícaçlo de instãiagio, qualificação de operação e quãlíiiéação de
desempenho, para os equipamentos utilizados na limpeza automal^áde ̂e
éstehijzaçiú de produtos para saúde, com periodÍGÍdâde mínima artue!.

Entre os dias 1 # 'k 18 de outubro de 2011, passamos p|if prooesso de
^  qualificação de Instalação e Operação e, entre os dias 21 a 31 de dUtubra por

qupfiçáção de dêsempenho dos seguintes equipàmehtos:

V Tefmodesíhtootadora;

# Aütoelaveà Vapor saturado sob pTOssie TA

AutoGlave ̂ Vâpo^saturàdo sob pressão 19

V Gabinete de?seõageiTí;

v" Autoela^ Bía^roa Eeróxido de hidrogênio;

\  ̂ Em Gonformidãde eom os respectivos equipamentos, foram quâlificados
os seguintea insumos;

Termodèsinfóeíadora

mW.d& LimpBM- «alisafe CEI, SKE Clean -RecorS »*EtjpW. iSKE Glean
^RéGOfd \M YELLÒW, TOS! Lumeheck;

Detergentes enzimátlGos: Aniosyme synèrgy 6 e 3M 5 enzimas,

feíátorlo de Qualificação dos EquipameníOé na j|
^ r" ^-sâ' 'Maíerials Esterilizados-
.if» :rínpa^oab>
ICww üéstm&s

vy

Áútoçlaves a Vapor saturado sob pressão

{ndieádofes QuimiGos: GKE Steri-ReGord, TIPO 5- stiâM, KIMS tlPÕ 5

STE^M. COIVIPLY 1243;

'PaGoíe; desafio com indicador biológiGo e ctulmico 3M ATTESX TIPO d STEáM;

PaGpte desafio GKE para IndíGador químieQ, bidlPgiGO |indMdyaisj^

Indicadores Eiologicos: 3M ATTEST 1292, 3^: ATTEST 1492, GKE Steri-

Record;

indicador Bowíe Dick Pacotes desafio; 3M COMPLY 1:233UF BRj lKIMS 7(<g

M0GP2219, ÕKE 4 Kg;

Autoelaye Plama Pf rógdo do bldrógêmo

Indicádorès OoírniGos; Gke Steri- Record tipo 4, SM COMPLY 124B;, Cherndye

VN202 tipo 1;;

Indicadores Biológicos: Tecil HRB02Õ-H2O2, QKÊ StêrF record;,

ATTÊStl295:VH2020,

;SoÍuç|o Peróxido de hidrogênio 50% BAUMER .

Sèladora

Teste dé unifórmidade da qualidade da selagern Seal CheçkBR

Oanfomne resolução, segue aíiejto para nfiáítir^s jidftoiTUaçôes

A qualificação dos equlpárnentos do CME são detêrrnihadas pela
legislação RDC 15 de 12 de março de 2Ò12:

^ Relatório de Qualificação dos Equipamehtoí^^^^^^^;^ j
5i4: Materiais Esterilizados

íüNICfÍAL
«*»Sí' ;fSÍeMÃé.:ÍD,0.-;

■p.ua(mr

SeguintedSlS^ Regulamento Ténnioo sâo a«adae aS
instalação: evidêneia ^aumentada, fbmecida^ pelo;Jifeí-içante ou distribuidor, de que o equíparnéritd fdi entregué ê insíàíádó dê

acordo com as suas espècifíèações;

fahrir-=.S"L" de operação: evidência dóçumentadâ. fdrnedida pêlofabricante ou distribuidor, de que o equipamento, após a qualifioação dá
instalação, Opera dentro dos parâmètros originais de iãbrícáção;

.  XXIV^ qu^ificação de desempenho: èvídêncía doóüméitãdá dê due oyurpamemo, apos as qualíficaçõês de InspãpÓ e operpçaofe apresêntã
mírilmo 03 ciclos sucessivos do pixaoesso com

parâmetro? idênticos, utilizando-se pelo menos a cargá dê maior deWfio
delêrmíriada pelo serviço de saúde; "

Árt. 37 Deve ^r realizada qualifioação de ín^laçao^, iqualicação de
operação e quàiltíGãÇãO de desempenho, para os èquipamentós utilizados na
limpeza aütQmãíizada e na esíerílizaçao de produtos para sâüiíê èpr^
péríodiçidade mínima anual.

Parágrafo uiliço. Sempre que a carga dè éslèrjljzãçãe âpí^senlar
desafios superiores àqueia utilizada na qualificação de desempeinhd, está
quaiiflcãçâo deve ser refeita.

mfémcias - RssoLui^Ão-ma n" Wj

Ês.tés artigos acima informam quê a qualificação devè: sêr realizada
anualmente, è que diáníe de produtos ou Insumos não utilizados durante o
processo de quaiifiòaçãp, não esíarão validados quanto a esterilização.; érn
possíveis procêssos de infeççâo movidos por pacientes, proGedimenlõs de
investigação de prontuário entre outros, visto que á comprovaçâG^ não será
efetiva. Duránte a qualificação os parâmotiros são ajustadós. Desta forrna
nâp podemos alterar òs parâmetros dos equipamentoâ a um produto não
válidado.

PROC.J
FLS

^ i )ta ■rfli:
iêlâtório de Qualificação dos Èqulpamentos oa CSedtel

V
Materiais Esterilizados

ISTO

Ssriia# *> :F.Ü^D<\rAO DO M

Risco: Se utilizarmòs produtos não validados, não Goitiprovamos õ

mertodo de esterilização é limpeza. Outro risco é dã^ inspeção da vigilãnçíe
sanitaria estadual (autuação), visto que é solicitado a documentação da
qualificação do equipârnento e os insumos descritos na qualificação de
desempenho, estando dispostos nã CÍVIE.

Âine Alves Loiolâ
45-

Enfermeira; Alítie LíCMdla CQrdána^ra N

- i Hoifie - BíOfie^o X i ü bionsixo X ■ Hh

4- G bionexoxòm.br/jsp/relatGerencÈal/reportÂnaí^ksjsp

lll Apps Ql Quiosque TradingW... Home - Bionexo

-  ..X

.☆'e' r

■■i

Data inicial: O Data finai: 9 id pdc:

Limpar01/202101/2020

Informações Gerenciais de PDC - Relatório Analítico

Informações Gerenciais de PDC - Reiatono Analítico

IDdoPDC ^ Seqt^nda líS-iTi • Código do Pr<HÍüto NomedoRfímulB

ÁCIDO PE RAC^nCO 0,09%VA 0,15% SOL. PRNT P/ USO - 5LTS ANIOS

ÁCIDO PERACETICO 02% 5000ML -GALAO - LAB NEWS

CAHÜLA TRAQUEOSTOMIAMETAÜCA H4

CANULATRAQUEOSTOMIAr^ETALíCA H5

FIO GUIA PARA INTUBACAO TRAQUEAL BOUGUIE AHU ADERENTE, ISENTO DE LÁTEX, DIÂMETRO lõCH PARATET MEMOROU IGUAL A 6MM, COMPRIMENT

7018-6473

7033-8696

7033-6244

4  7033-6245

5  7033-6227

POR 11:39
PTB2 li/01/2021íâ m ^ « m ?ãt e aJ4|.0igíte'a(|ui para pesquisar

•H
O

s

o r\

i kor.e - £:oí5exo ' ' ^ '\ M bi=-^s..o Í*T CAMULATRAQUEOSTOlvtlAsMET X h +

<- -> G i goog!e.com/search?q=CANULA+TRAQUEOSTOM!A+METAUCA;fN4&safe=stricl8isa=:Xabiw=1366&bifi=568&tbm=shop&tbs=p_ord:f&eí=S30ByNbFGaW_5OUPprC2yA0aved=:...

l\l Apps O Qulo?que TredingW... Home - Bíonexo

Google

R$ 50 - RS 100 O
RS 100 - RS 300 O
Acima de Râ 300 O

R$ até RS SR

CANULA TRAQUECSTOMIA METALiCA N4 4  O. )

Vendedor

Amencanas.com i i
BaiSke Produtos Para... Q]
Magazine Médica Q
Mercada Livre I I
Pofrtofr1o.com | |
MAIS

Canula Traqueostomia Meta! Styile (4(0,10mm)-Standard)

R$ 71,09 Magazine Médica 95% positivos (1.802)

Cânula para Uraqueostomia Metal Styile Standard tamanfio 4(0,10mm)

:::

Cânula Para Traqueostomia Metálica Standard N.4

R$ 84,00 Americanas.com

A cânufa para traqueostomia Styile é indicada para: - Aliviar obstruções das vias aéreas superiores; - Suporte ventllatõrio.

Cânula de Traqueostomia Metálica - Frade! NRo02 ;

R$ 85,36 Hospitalar Distribuidora ;

Confeccionada em metal cremado, sem rebarbas ou sinais de oxidação, Jogo composto por 03 peças sendo: 01 mandril com ponta ,

IvR; \Qigite aqüi paja ̂pesquisár;; ^ P-TB2 15/01/2021:

vnMajT ̂  iC
05
—I
O

Kl

Ti u

cõ o

^2

-^O
■  ■ X -i G CANULâTPvAQUEOSTOMIAMET X-  ;; Hone - Bsonexo. ^ | 13 ™

4- -> G i googte.com/search?sate-str cíabiw-1366abih=625aítbtn=shop&si--TqOByjzsML3F5OÜPnl2GmÂ40íq=c'ANUlA+TRAQ.LfEOSTOM!A-rMETAUCA:+N5áoq=CANULAH-TRAQ:!JEOST.„ -â"'
;;; Apps ^ Quiosque TradingW... 41 Home - Bionexo

Google CANULA TRAQUEOSTOHIA ?..ETALtCA Nõ

»«»

««•

»•»

Até RS 50 "

R$ ÕO - RS 100

RS 100-RS 300

Acima de RS 300

RS até RS

'IT'

O
o
o
IR

Vendedor

Atinertcanas.cotTi I I
cirargicaíücena.com.br Q
Magazine Ivlédlca Q
Mercado Livre I I
Pontofrio.com I I
MAIS

Cânula Para Traqueostomia Metálica N 5 Standard

R$ 84,00 Amertoanas.com

A cânuta para traqueostomia Slylle é indicada para: - Aliviar obstaições das vias aéreas superiores; - Suporte veníüatõrio.

Canuia Traqueostomia Metal Stylle (5(0,11 mm)-Curta)

R$ 69,03 Magazine Médica 95% positivos (1.802)

Cânula para "^aqueostomía Metal Stylle Curta tamanho 5{0,11mm)

,/P Digiteaquiipara pesquisar,

Cânula Para Traqueostomia Metal - No 05 Std - Fradel

R$ 98,00 Mercado Livre | Comparar preços de 4 ipías

Cânulas nara^Traoiieostomía sem halãn mnd„.Í3cksor> Frariel-Med As CÂMULAS \R'.\ TRftOUEQQTOr'Ift.FRAnFi-MEnsgo

13 íãt e ?) >=
POR 11:57

PTB2 T570J/2021

CO
—I
o

-n "D

ESTIMATIVA - PROCESSO MCH0018/21 - AQUISIÇÃO DE MAT MED HOSP - CME - HMMC

pdc id item código produto nome
unidade

medida

data

abertura

data

fechamento

qtde

venda
preço unit preço total

149834245 1 7018-6473
ÁCIDO PERACETICO 0,09%VA 0,15% SOL. PRNT P/ USO - 5LTS

ANIOS
Unidade 14/01/2021 20/01/2021 ^R$ 535,50 R$ 5.890,50

149834245 2 7033-8696 AGIDO PERACETICO 0.2% 5000IVIL - GALAO - LAB NEWS Galao 14/01/2021 20/01/2021 "RS 338,00 R$ 3.042,00

149834245 3 7033-6244 CANULA TRAQUEOSTOMIA METALICA N4 Unidade 14/01/2021 20/01/2021 3  2- R$ 80,15-"R$ 160,30

149834245 4 7033-6245 CANULATRAQUEOSTOMIA METALICA N5 Unidade 14/01/2021 20/01/2021 4- R$ 83,68--R$' 334,71

FIO GUIA PARA INTUBACAO TRAQUEAL BOUGUIE ANTI

R$149834245 5 7033-6227 ADERENTE, ISENTO DE LÁTEX, DIÂMETRO 15CH PARATET

MENOR OU IGUAL A 6MM, COMPRIMENTO 70CM

Unidade 14/01/2021 20/01/2021 "^S 29,32 293,20

149834245 6 7033-2655 INDICADOR químico 1233 BOWIE DICK - 3M Unjdade 14/01/2021 20/01/2021 h 118--"R$ 12,00 R$ 1.416,00

149834245 7 7033-0708 LUBRIFICANTE PARA INSTRUMENTAIS CIRÚRGICOS ILT Unidade 14/01/2021 20/01/2021 ^ 2^- RS 49,50 RS 99,00

149834245 8 7018-6806
SOLUÇÃO PEROXIDO DE HIDROGÊNIO 50% - UNIDADE REF

M0600-150
Unidade 14/01/2021 20/01/2021 0 4-'RS 120,00 RS 480,00

149834245 9 7033-0063
TUBO DE SILICONE INCOLOR 15M REF 204 6,00MM X

12,00MM
Unidade 14/01/2021 20/01/2021 ^^12^ RS 8,50 RS 102,00

R$ 11valor total da estimativa .817,71

íamire^ Lu no
Oepartamereo de Comprai

Central de Convênios

JSiQLjdL
á

-n "O

CO o

oc>

01/02/2021 Bionexo

https://www.bionexo.com.br/jsp/RelatPDC/resumo_compras_fornec.jsp 1/1

Bionexo do Brasil Ltda
Relatório emitido em 01/02/2021 10:52

Comprador
Fundação do ABC - Central de Convênios - O.S.S. - Hospital Municipal de Mogi das
Cruzes (57.571.275/0004-45)
Rua Guttermann, 577 - - MOGI DAS CRUZES, SP   CEP: 08740-320

Relatório de Volume de Compras por Fornecedor (Itens Confirmados)
Pedido de Cotação : 149834245
PROCESSO MCH0018/21 - AQUISIÇÃO DE MAT MED HOSP - CME - HMMC

Tipo de Cotação: Cotação para entrega programada

 Fornecedor Qtd.Itens Volume Total

1

Cirúrgica Fernandes - Comércio de Materiais Cirurgicos e Hospitalares Ltda
AL AFRICA 570 , SÃO PAULO - SP

Web Service Cirúrgica Fernandes - (11) 4152-0544
informatica1@cfernandes.com.br

Mais informações

1 R$ 307,70

2

De Pauli Comercio Representacao Importacao e Exportacao Ltda
Rua São Francisco do Vermelho, 90 - , SÃO PAULO - SP

Leticia Guedes Teixeira Da Silva - (11) 2621-8884
bionexo.depauli@terra.com.br

Mais informações

3 R$ 1.793,46

3

Grow Quimica e Farmaceutica Ltda
Avenida Vitória Rossi Martini, 648 - Vitoria Martini , INDAIATUBA - SP

Celma Mota - (19) 39359696
celma.mota@growqf.com.br

Mais informações

1 R$ 1.247,16

4

Soma/SP Produtos Hospitalares Ltda
EST SAMUEL AIZEMBERG, 1100 , SÃO BERNARDO DO CAMPO - SP

Webservice Soma Sp - (11) 4122-9800
coordenador1.sp@somahospitalar.com.br

Mais informações

1 R$ 2.589,60

Total 6 R$ 5.937,92

Fornecedores que responderam a cotação: 22
Fornecedores que venderam: 4
%: 18%

javascript: f_mais_info(3501)
javascript: f_mais_info(59209)
javascript: f_mais_info(198433)
javascript: f_mais_info(25662)
javascript:self.print()
javascript:history.back()